2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   главы администрации

01  февраля  2021 г.

                  №  61-р
г. Горловка
О создании рабочей группы по вопросам соблюдения правил торгового                     и бытового обслуживания населения, правил торговли на рынках, правил оказания услуг общественного питания субъектами хозяйствования                            на территории города Горловка
С целью соблюдения правил торгового и бытового обслуживания населения, правил торговли на рынках, правил оказания услуг общественного питания субъектами хозяйствования на территории города Горловка, в соответствии со статьей 7 Закона  Донецкой Народной Республики «Об основах государственного регулирования торговой деятельности, сферы общественного питания и бытового обслуживания населения» (с изменеиями), руководствуясь подпунктом 3.3.9 пункта 3.3 раздела 3, пунктом 4.1 раздела 4 Положения об администрации города Горловка, утвержденного распоряжением главы администрации города Горловка от 13 февраля 2015 г. № 1-р (с изменениями от 24 марта 2020 г. № 291-р)

1. Создать рабочую группу  по вопросам соблюдения правил торгового и бытового обслуживания населения, правил торговли на рынках а также правил оказания услуг общественного питания субъектами хозяйствования на территории города Горловка и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Регламент рабочей группы по вопросам соблюдения правил торгового и бытового обслуживания населения, правил торговли на рынках, а также правил оказания услуг общественного питания субъектами хозяйствования на территории города Горловка (прилагается).
3. Утвердить типовую форму справки осуществления мониторинга на предмет  соблюдения  правил  торгового  и  бытового  обслуживания  населения,
2

правил торговли на рынках, правил оказания услуг общественного питания субъектами хозяйствования на территории города Горловка (прилагается).

4. Координацию работы за выполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя начальника отдела агропромышленной политики, потребительского рынка и предпринимательства управления экономического развития администрации города Горловка Гребенюк Л.Н., контроль -                            на заместителя главы администрации города Горловка Кудрякову А.А.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

   6.  Настоящее Распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации города Горловка.
Глава администрации

города Горловка                                                               И.С. Приходько

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением главы

администрации города
Горловка

от 01 февраля 2021 г.  № 61-р
Регламент рабочей группы по соблюдению правил торгового и бытового обслуживания населения, правил торговли на рынках, правил оказания услуг общественного питания субъектами хозяйствования на территории города Горловка
1. Настоящий Регламент определяет порядок деятельности рабочей  группы по вопросам соблюдения правил торгового и бытового обслуживания населения, правил торговли на рынках, правил оказания услуг общественного питания субъектами хозяйствования на территории города Горловка (далее – рабочая группа).
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Донецкой Народной Республики, пунктом 3, статьи 7 Закона  Донецкой Народной Республики «Об основах государственного регулирования торговой деятельности, сферы общественного питания и бытового обслуживания населения» (с изменеиями), Положением об администрации города Горловка, утвержденного распоряжением главы администрации от 13 февраля 2015 г. № 1-р (с изменениями от 24 марта 2020 г. № 291-р), а также настоящим Регламентом.

3. Рабочая группа в своей работе является подконтрольной и подотчетной курирующему заместителю главы администрации города Горловка по вопросам развития потребительского рынка, предпринимательства и агропромышленного комплекса, предоставления административныхуслуг, сферы охраны труда и гуманитарной помощи.
4. Рабочая группа создана с целью:
повышения качества торгового и бытового обслуживания населения на территории города  Горловка;
организации контроля за соблюдением правил торгового и бытового обслуживания населения, правил торговли на рынках, правил оказания услуг общественного питания субъектами хозяйствования на территории города Горловка.
5. Формой работы рабочей группы является проведение обследований хозяйственной деятельности субъектов сфер торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения в соответствии с планом работы.
6. Секретарь рабочей группы  уведомляет членов рабочей группы  о времени  и месте проведения обследований, исходя из заданий определенных в плане работы рабочей группы.
2

По результатам обследования составляется справка обследования (форма прилагается), которая подписывается всеми присутствующими на обследовании членами рабочей группы.

7. Отчет о результатах работы рабочей группы составляется ежемесячно секретарем рабочей группы и подается председателю рабочей группы или его заместителю.
8. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет отдел агропромышленной политики, потребительского рынка и предпринимательства управления экономического развития администрации города  Горловка.
Управляющий делами администрации

Н.Ю. Ботвина
Регламент работы рабочей группы по вопросам соблюдения правил торгового и бытового обслуживания населения, правил торговли на рынках, правил оказания услуг общественного питания субъектами хозяйствования на территории города Горловка подготовлен отделом агропромышленной политики, потребительского и предпринимательства управления экономического развития администрации города Горловка

Начальник управления

А.С. Андриенко
УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением главы

администрации города
Горловка

от 01 февраля 2021 г. № 61-р
Справка

 осуществления мониторинга на предмет соблюдения правил торгового и бытового обслуживания населения, правил торговли на рынках, правил оказания услуг общественного питания субъектами хозяйствования на территории города Горловка
г. Горловка

      ____________2021 года

Комиссией в составе:________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________С участием _______________________________________________________________

Обследован объект __________________________________________________________
                                                          (вид, наменование объекта, наименование субъекта хозяйствования)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

По адресу:__________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

В результате обследования установлено:________________________________________

___________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________

                                                                                подпись                                     фамилия, инициалы

_______________________________________

                                                                                подпись                                     фамилия, инициалы
_______________________________________

                                                                                подпись                                     фамилия, инициалы

_______________________________________

                                                                                подпись                                     фамилия, инициалы